
PORTARIA Nº 512/2025
         de 25 de julho de 2025

Altera membros que compõe a Comissão Municipal Sobre
Mudanças Climáticas do Município de Vila Lângaro - COMMCLIMA.

ANILDO COSTELLA, Prefeito Municipal de Vila Lângaro, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõem o Decreto Municipal
º 2.525/2023, de 01 de agosto de 2023 e a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

Art. 1º - Nomear membros da Comissão Municipal Sobre Mudanças
Climáticas do Município de Vila Lângaro - COMMCLIMA, A qual terá a seguinte
composição:

I - Representantes da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente;
a) Titular: MARCIA BIAZUS BORCHARDT
b) Suplente: DANIQUELEN SECCO BEZUTTI

II - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde;
a) Titular: JAQUELINE CAPELARI
b) Suplente: LAUANA MARIA DE OLIVEIRA

III - Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura;
a) Titular: CARLEIA WEBER TOGNON
b) Suplente: JAQUELINE APARECIDA SEIDLER

IV - Representantes da Secretaria de Obras;
a) Titular: FERNANDO CARLOS GIRARDI
b) Suplente: JEAN ALECIO CORDEIRO DE SOUZA

V - Representantes da Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento;

a) Titular: EMERSON BARBIERO ALVES
b) Suplente: ITAMAR MASCHIO

VI - Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social;
a) Titular: JOSIANE REGINA STRAMARI
b) Suplente: SAMANTHA ROVANI CECCHETTI

VII - Representantes da Defesa Civil Municipal;
a) Titular: RAFAELA BIASOTTO
b) Suplente: DELVO COSTELLA

Art. 2º - A coordenação caberá ao representante da Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

  Art. 3º - Fica revogada a Portaria 380/2023, de 01 de agosto
de 2023.



Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA LÂNGARO,
em 25 de julho de 2025.

  Anildo Costella
        Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Emerson Barbiero Alves
Secretário de Administração e Planejamento


